
Wijziging van de Verordening sociaal domein gemeente Castricum 2017

De raad van de gemeente Castricum:

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 juni 2017;

 

gelezen het advies van de carrousel d.d. 29 juni 2017;

 

gelet op het bepaalde in, de artikelen 2.1.3, 2.1.4, derde lid en zevende lid, 2.1.6, en 2.6.6, eerste lid, van

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 3.8, tweede lid;

besluit:

 

vast te stellen de navolgende wijziging van de Verordening sociaal domein gemeente Castricum 2017.

Artikel I
Artikel 17c komt te luiden:

Artikel 17c. Aanvullende regels voor bijdrage in de kosten van woon- en vervoersvoorzieningen binnen

de Wmo

1. Dit artikel is een aanvulling op de regels uit artikel 17b van deze Verordening en is alleen van

toepassing op de woon- en vervoersvoorzieningen, zoals bedoeld in artikel 9 van deze Verordening.

2. Voor woon- en vervoersvoorzieningen die het college van een leverancier huurt en die in bruikleen

worden verstrekt aan de belanghebbende, geldt dat de huur die betaald wordt aan de leverancier

de kostprijs is.

3. Voor woon- en vervoersvoorzieningen die het college inkoopt bij een leverancier en in bruikleen

of eigendom geeft aan de belanghebbende gelden de volgende regels:

a. De koopprijs van de voorziening is de kostprijs.

b. De eigen bijdrage wordt voor de volgende termijn in rekening gebracht:

i. Bedragen < € 300,- worden verdeeld over maximaal 13 perioden.

ii. Bedragen ≥ € 300,- en < € 600,- worden verdeeld over maximaal 26 perioden.

iii. Bedragen ≥ € 600,- en < € 1.500,- worden verdeeld over maximaal 39 perioden

iv. Bedragen ≥ € 1.500,- worden verdeeld over maximaal 91 perioden (7 jaar).

c. Een periode zoals beschreven in lid 3b. van dit artikel bestaat uit vier weken.

4. Voor een Pgb die door het college wordt verstrekt ten behoeve van aanschaf, aanpassing aan en

onderhoud van een woon- en vervoersvoorziening gelden de volgende regels:

a. De eigen bijdrage wordt voor de volgende termijn in rekening gebracht:

Bedragen < € 300,- worden verdeeld over maximaal 13 perioden;i.

ii. Bedragen ≥ € 300,- en < € 600,- worden verdeeld over maximaal 26 perioden;

iii. Bedragen ≥ € 600,- en < € 1.500,- worden verdeeld over maximaal 39 perioden;

iv. Bedragen ≥ € 1.500,- worden verdeeld over maximaal 91 perioden (7 jaar).

b. Een periode zoals beschreven in lid 4a van dit artikel bestaat uit vier weken.

c. De termijn voor het opleggen van de eigen bijdrage is maximaal de verstrekkingstermijn

van het Pgb.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 2 juni

2017.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Castricum in de openbare raadsvergadering van donder-

dag 20 juli 2017.

Mevrouw mr. V. Hornstra

griffier

De heer drs. A. Mans

voorzitter

Nr. 135524

GEMEENTEBLAD 3 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeente Castricum

Gemeenteblad 2017 nr. 135524 3 augustus 20171


